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FÖRVALTNINGSRÄTTEN I KARLSTAD 
Remissyttrande 

SVERIGES DOMSTOLAR 

Datum Diarienummer 

2023-09-13 FKA 2023/116 (5) 

Justitiedepartementet 

ju.remissvarPregeringskansliet.se 

ju.da(@regeringskansliet.se 

Ert diarienummer Ju2023/00654 

Domstolsverkets promemoria Överlämnande av 
mål mellan allmänna förvaltningsdomstolar 

Förvaltningsrätten tillstyrker förslagen. 

När det gäller frågan om separata eller gemensamma överlämnandebeslut (s. 
19 i promemorian) anser förvaltningsrätten att den administrativa börda 
som separata överlämnandebeslut ger upphov till utgör grund för att i den 
fortsatta beredningen undersöka andra administrativa lösningar som 
tillgodoser integritetsskyddsaspekterna och samtidigt underlättar 

domstolarnas administration. Som skäl för att behålla separata 

överlämnandebeslut har bl.a. anförts att nuvarande ordning har fungerat 
tillfredsställande vid migrationsdomstolarna. Det hade varit önskvärt att 
genom promemorian närmare få ta del av migrationsdomstolarnas 

erfarenheter i frågan för att kunna identifiera eventuella administrativa 
utmaningar och därifrån kunna föra resonemang kring hur dessa inom 
ramen för nuvarande förslag hade kunnat övervinnas. 

Förvaltningsrätten vill särskilt lyfta fram betydelsen av promemorians 

förslag till möjlighet att överlämna mål även då ökade handläggningstider 

befaras utifrån andra faktorer än ett ökat inflöde av mål, såsom en mer 
långvarig hög arbetsbörda och tapp av resurser. Förvaltningsrätten har 
erfarenhet av att ökade handläggningstider kan uppstå på grund av täta 
personalomsättningar och svårigheter att rekrytera, särskilt resurser med 

specialistkompetens. Även i denna del hade det varit av intresse att få ta del 
av migrationsdomstolarnas erfarenheter kring faktorer som föranlett 

överlämnande av mål, om reglerna har tillgodosett ändamålet med 
lagstiftningen och om det funnits några tillämpningssvårigheter. 
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Öppettider: Måndag-fredag 08.00-16.00 



Detta yttrande har beslutats av lagmannen Ulrika Melin efter föredragning 
av föredraganden Therese Solin. 

  
Ulrika Melin 
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